

نگاه

رقابت های انتخابی تیم ملی ژیمناستیک

ترکیب تکراری

مرحله نهایی مسابقات ژیمناستیک انتخابی تیم ملی ایران در حالی در خانه ژیمناستیک به پایان رسید که تنها یک هفته از بازگشت این تیم از مسابقات آسیایی هندوستان و کسب مقام نهمی می گذشت.

با وجود آنکه اعضای این تیم به تازگی در مسابقات انتخابی پایان مرحله دوم اردوی آمادگی به عضویت تیم ملی درآمده بودند، فدراسیون ژیمناستیک با برگزاری این رقابت ها فرصت دیگری برای محک زدن ظرفیت های موجود ایجاد کرد تا ترکیب نهایی خود را برای اعزام به بازی های آسیایی ۲۰۶ دوحه بشناسد.

پیش از آغاز مسابقات انتخابی سرپرست فدراسیون و رئیس کمیته داوران به توصیه داوران در محاسبه امتیازات پرداخت. همچنین محشتمشی سرپرست فدراسیون تمامی ژیمناست ها را فراخواند و توصیه هایی را به آنان کرد.

مسابقات در سالن بسیار گرم آذری برگزار شد. این رقابت ها با حضور ۲۰ ژیمناست برتر سراسر کشور برگزار شد که از میان نفرات حاضر در این رقابت ها «حسین کشوری» نفر سوم مسابقات دانش آموزان جهان در یونان و «مرتضی جباری» نفراتی بودند که به علت پایین بودن سن، امتیازات آنان در پایان احتساب نشد. نکته جالب توجه مسابقات، در حرکات زمینی اتفاق افتاد. رئیس کمیته داوران پیش از شروع حرکات زمینی از دو نوجوان حاضر در میان تماشاچیان درخواست کرد تا در صورت خروج پای ژیمناست ها از خط ، با بلند کردن دست آن را اعلام کنند. مسابقات ژیمناستیک انتخابی البته با حوادثی نیز همراه بود که مهمترین آن سقوط «سروش پولادیان» به هنگام حرکات ریسکی بر روی بارفیکس بود.

پولادیان که در پایان این رقابت ها در مکان ششم قرار گرفت و به جمع ملی پوشان پیوست، به هنگام اجرای یک حرکت ریسکی موفق به گرفتن میله بارفیکس نشد و به شدت با زمین برخورد کرد. آرنج وی به شکلی آسیب دیده بود که قادر به مسابقه نبود و از ادامه اجرای حرکات خود در آخرین وسیله یعنی بارفیکس بازماند و برای انجام معاینات پزشکی به بیمارستان انتقال یافت. چنانچه آسیب دیدگی «سروش پولادیان» به گونه ای باشد که وی قادر به ادامه کار و حضور در اردوی تیم ملی نباشد، «احسان خدادادی» جانشین وی خواهد شد. اما این تنها حادثه این مسابقات نبود، چرا که «محمد رمضان پور» عضو تیم کشورمان در مسابقات آسیایی هندوستان بلافاصله بعد از پولادیان دو بار به هنگام اجرای همان حرکت به زمین خورد که خوشبختانه آسیب ندید. «علی زبرکی» و «امیر آزمون» دیگر

ژیمناست های حاضر در این رقابت ها بودند که به ترتیب به هنگام اجرای حرکات بر روی دارحلقه و بارفیکس دچار حادثه شدند اما خوشبختانه آسیب جدی ندیدند. به نظر می رسد که ژیمناست های ایرانی به هنگام فرود با مشکل جدی مواجه هستند و مربیان باید چاره ای برای تربیم این حرکات و جلوگیری از آسیب ژیمناست ها بیندیشند. در پایان ترکیب نهایی تیم ملی ژیمناستیک کشورمان را همان نفرات اعزامی به مسابقات آسیایی سورات هندوستان تشکیل دادند. «سیدمحرمرضا بابایی»، «هادی خناری نژاد»، «محمد مهدی گائینی»، «محمد رمضان پور»، «علی عزیزی» و «سروش پولادیان» نفرات برتر مرحله نهایی مسابقات انتخابی تیم ملی ژیمناستیک بودند.

خبرها

پول برای مصاحبه

اپنا: سرگنی گریفو سرمربی روس تیم والیبال جوانان از اینکه به خاطر مصاحبه هایش پولی دریافت نمی کند ناراحت است. او نظر گریفوف همه چیز در تیم جوانان نرمال است و فقط کمیوذ بازی های تدارکاتی به خوبی حس می شود. او می گوید: «همه چیز معمولی است فقط چند ایراد تکنیکی در بازیکنان وجود دارد که امیدوارم تا قبل از دیدارهای دوستانه با تیم «نوا»ی روسیه شرایط بهتر شود. ما واقعاً به این مسابقه تدارکاتی نیاز داریم و حتی می توانم بگویم این بازی برای ما حیاتی است تا تجارب بین المللی بازیکنان بیشتر شود و ما هم به شناخت بیشتری از آنها برسیم. «گریفوف درباره وضعیت پوریا فتح الهی گفت: «او از ناحیه شانه مصدوم بود و پزشکان تصمیم گرفتند چند روز به استراحت بدهند. البته او کمی هم در تمرینات کم کاری می کرد که از این بابت عذرخواهی کرد. «سرمربی روس تیم جوانان فعلاً چند فیلم از حرفیان ایران برای مسابقات قهرمانی جوانان آسیا در اختیار دارد ولی هنوز فرصت نکرده آنها را ببیند. گریفوف در پایان گفت: «من تا به حال حدود ۲۰ مصاحبه در ایران انجام داده‌ام ولی بابت هیچ کدام پولی نگرفته‌ام وقتی در ایتالیا بودم برای هر مصاحبه مبلغی به ما می دادند.»

ادعای جالب مربی اسکی

مربی اوترانی تیم ملی اسکی صحرانوردی ایران به ایرتا گفت: اسکی یازان باید در تمام طول سال به تمرین خود ادامه دهند. «الکساندر سرگنویچ» ادامه داد: تمرینات تیم ملی اسکی مختص زمستان و روی برف نیست و باید ورزشکاران در سه فصل دیگر سال نیز با انجام تمرینات خاص خود را در آمادگی کامل نگه دارند. تمرین در فصل های غیر از زمستان در صورتی که در سایر کشورهایی که در اسکی پیشرفت کرده اند این تمرینات در تمام طول سال انجام می شود. وی با اشاره به فعالیت مربیگری خود افزود: از سال ۱۹۸۲ مربیگری را آغاز کرده و مدت ۵ سال با تیم ملی اسکی ترکیه برای حضور در مسابقات بین المللی فعالیت کرده است. وی تصریح کرد: تمرینات در فصل های غیر از زمستان بدن ورزشکاران را برای فصل زمستان و مسابقات آماده می کند. سرگنویچ افزود: برای آمادگی تیم اسکی صحرانوردی هر روز ۳ ساعت صبح و ۳ ساعت عصر و ۶ روز در هفته در پیست اسکی دیزین تمرین می کند.

خداحافظی غیرمنتظره پریدر از دنیای شطرنج

پات در فدراسیون

برای کشورم کسب کردم، یک تشکر معمولی هم نکرد. پریدر ادامه می دهد: برگزاری مسابقه انتخابی بین قائم مقامی، مرادی، محبوب (در قسمت مردان) و من و آتوسا در قسمت زنان که همگی غیر از پورکاشیان، استاد بزرگ شطرنج هستند، نشان می دهد فدراسیون هر کاری که دلش بخواهد انجام می دهد.

در میان چهار استاد بزرگ حضور یک استاد بین المللی بیانگر مسائل خاص حاکم بر فدراسیون است. پریدر حتی اعتقاد دارد که کارها در فدراسیون شطرنج کاملاً رابطه ای شده: «فدراسیون گاهی برای اعزام ها،

مسابقات انتخابی را ملاک قرار می دهد و گاهی ریتینگ جهانی را مدنظر قرار می دهد که در هر دو آنها من در اولویت هستم. فدراسیون به هر بهانه ای که شده می خواهد فرد مورد نظرش را به رقابت ها اعزام کند؛ حتی اگر قوانین را تغییر دهد.» استاد بزرگ شطرنج ایران دل پری از فدراسیون دارد و معتقد است که علیه او جبهه گرفته اند. وی با اشاره به اتفاقات رخ داده در فدراسیون می گوید: یک ماه قبل و در کنار برگزاری جام جهانی فوتبال در آلمان، یک دوره تورنمنت شطرنج در این کشور برگزار می شد که برای من هم دعوتنامه ای به فدراسیون ارسال شده بود. متأسفانه نمی دانم به چه دلیلی مسئولین فدراسیون با این که اسم من حتی در سایت رسمی مسابقات هم به عنوان نماینده ایران بود، این دعوتنامه را به من ندادند. حتی چند روز قبل از برگزاری مسابقه من از فدراسیون دعوتنامه را خواستم که آنها یک دعوتنامه بدون اسم را به من دادند.

شرکت در این رقابت می توانست علاوه بر حضور در یک مسابقه رسمی از جنبه تبلیغاتی هم موثر باشد که شاید مسئولین فدراسیون از ترس پرداخت هزینه ای برای اعزام، مرا از این موقعیت محروم کردند. آنها هر جا که لازم باشد هر هزینه ای را می پردازند اما برای این مسابقه مهم هیچ کاری نکردند. پنجام جهان سقوط کرد. آیا نباید کسی عملکرد افراد را زیر نظر داشته باشد.

پریدر تاکید می کند تا زمانی که اعمال نفوذ ها در تعیین ملی پوشان ادامه داشته باشد، به شطرنج بازنمی گوید. «فدراسیون قانون مشخصی ندارد و تا زمانی که افرادی مانند مادر آتوسا پورکاشیان که در یک مسابقه رسمی از جنبه تبلیغاتی هم موثر باشد موجود می داند و با انتقاد از عملکرد هرندی می گوید: قبل از آمدن او تیم ایران در رنکینگ جهانی جزء ۲۰ تیم برتر بود؛ اما بعد از آمدن او و نحوه خاص گزینش و اعزام افراد به مسابقات مختلف، تیم ایران به مکان پنجاهم جهان سقوط کرد. آیا نباید کسی عملکرد افراد ملی نیز گفت: در روز اول این اردو که ساعت ۹ صبح برگزار شد، هیچ شخصی از فدراسیون با من تماس نگرفت که سر تمرین باشم و بعد از این که از منابع مختلف باخبر شدم، با هرندی سرمربی تیم ملی تماس گرفتم که وی نیز تنها گفت: «یادمان رفته تماس



بگیریم.» حال آرا دل بین شش نفر تنها باید تماس گرفتن با من یادشان رفته باشد. پریدر، خسرو هرندی سرمربی تیم ملی و مربی پورکاشیان را یکی از عوامل حاشیه های موجود می داند و با انتقاد از عملکرد هرندی می گوید: قبل از آمدن او تیم ایران در رنکینگ جهانی جزء ۲۰ تیم برتر بود؛ اما بعد از آمدن او و نحوه خاص گزینش و اعزام افراد به مسابقات مختلف، تیم ایران به مکان پنجاهم جهان سقوط کرد. آیا نباید کسی عملکرد افراد را زیر نظر داشته باشد.

پریدر تاکید می کند تا زمانی که اعمال نفوذ ها در تعیین ملی پوشان ادامه داشته باشد، به شطرنج بازنمی گوید. «فدراسیون قانون مشخصی ندارد و تا زمانی که افرادی مانند مادر آتوسا پورکاشیان که در

...روز مانده به افتتاح

سهراب خاقانی: این تیتسر را همه جای تهران در بزرگراه های مختلف می توانبید ببینید. تابلوهای کنترونیکی عظیم الجثه ای که حتماً هزینه گزافی هم بابت آن صرف شده و سمت راستش کنتور فرمزرنگی گذاشته اند. تابلوهایی غیرضروری با ابعادی تقریباً هم عرض همان بزرگراه. گویا نیمه تمام ماندن اغلب پروژه های شهری در ادوار گذشته باید باعث ذوق زدگی ما از نصب روزشمار الکترونیکی و تعیین روزی مشخص برای اتمام روزگزر یا زیرگذر مربوطه باشد. اما متأسفانه تر بود که از یک تابلوی عادی و روزمره شان را در قالب می شد که تا تاریخ تقریبی افتتاح را روی آن می نوشتند. نیازی هم به شمارش معکوس نبود. بودجه هنگفت تابلوهای حجیم الکترونیکی را هم بر مزد کارگران زحمتکش همان پروژه می افزودند. «روز مانده به افتتاح» در فرآیند شهرسازی به تازگی مد شده اما معضلی است که کهنه و نهادهین شده در سطوح مدیریتی فدراسیون های ورزشی. رئیس فدراسیون در برنامه تلویزیونی می گوید: اردوی دوهفته ای برپا کرده ایم،



اعزام های فدراسیون تأثیرگذار هستند، در فدراسیون حضور داشته باشند به دنیای شطرنج بازنمی گردم. ۱۳ سال است که شطرنج بازی می کنم و اجازه نمی دهم این افراد مرا از این ورزش دور کنند.» انتقادات آتشین پریدر از فدراسیون و روند حاکم برآن با واکنش قابل انتظار فدراسیون شطرنج مواجه شده. هادی کریمی دبیر فدراسیون بار د تمامی اتهامات فوق اعتقاد دارد اگر پریدر ادعایی دارد آن را باید با مدرک ثابت کند.

کریمی در این باره می گوید: هیچ اعزامی با نظر شخصی کسی حتی رئیس فدراسیون انجام نمی شود. در فدراسیون شطرنج همه چیز براساس ضابطه و قانون تصمیم گیری می شود و برگزاری مسابقات نیز با استناد به آئین نامه فدراسیون است.

وی افزود: برای بازی های آسیایی دوحه از یک سال و نیم پیش دستورالعمل اعزام مشخص شده است و قرار بود دو مرد و یک زن را به این رقابت ها اعزام کنیم. هیچ اتفاق غیرطبیعی هم در مسابقه انتخابی تیم ملی رخ نداده و تنها یک دیدار معمولی بوده که یک نفر پیروز شده و دیگری باخت.

دبیر فدراسیون شطرنج در ادامه به عملکرد پریدر و پورکاشیان در مسابقات برون مرزی اشاره کرد و گفت: باید بررسی کرد که در المپιάد ایتالیا پریدر چه حریفانی را شکست داده و چند باخت داشته و پورکاشیان چه عملکردی. پورکاشیان در این رقابت ها هفت شکست داشت اما به حریفانی باخت که ریتینگ آنها ۱۰۰ رتبه بالاتر بود، ولی پریدر چنین نبود. باید متصفانه دید و همه چیز را دقیق مقایسه کرد.

دبیر فدراسیون شطرنج درباره ادعای پریدر مبنی بر اعمال نفوذ مادر پورکاشیان در تصمیمات فدراسیون در اعزام ها گفت: نمی دانم چرا او این حرف را زده، اگر پریدر به عنوان فرد پیروز این دیدار معرفی می شد و به دوحه می رفت آیا چنین حرف های بازگو می شد؟

وی گفت: خانواده پریدر را به فدراسیون دعوت کرده ایم تا اگر مورد خاصی است و حرف هایی برای گفتن دارند با مدارک مستدل ارائه کنند.

و امروز که نزدیک به سه ماه از برکناری اش می گذرد، کاملاً در خدمت خانواده اش است. در کنار دو دختری که احساس می کند در طول سه سال و اندی ریاستش توجه لازم را به آنها نداشته و باید وظیفه پدری را پیش از پیش در قبال آنها بیها کند. سرحال و قیراق تر از گذشته به چشم می آید، گرچه موهایش در واپسین روزها کاملاً سفید شده بود. دوست ندارد مصاحبه کند چون: «دنبال کار مکام هستم. جبری از کشتی ندارم چون نه روزنامه می خوانم و نه اخبار را از تلویزیون و رادیو دنبال می کنم. دنبال کار خودم هستم. اطلاعاتم محدود به تماس خبرنگاران و دوستانی است که همیشه نسبت به من لطف دارند.» طالقانی انتقاد کرد از فدراسیون جدید را خیلی بد می داند چرا که: «دوست ندارم حرف های جنی را بزنم چون عاشق کشتی هستم. فقط امیدوارم همه به دنبال خدمت کردن باشند و به شعار دادن نپردازند. اصلاً دنبال این نیستم که کی چه کار کرد. . . و تاریخ به محمدرضا طالقانی معترض شده که اجازه نداری در مقام رئیس فدراسیون در رسانه ها به هیچ کسی بگویی دستت را می بوسم یا در حین مسابقات همچون تماشاگران روی سکوها بنشین. اجازه نداری در اردوی تیم ملی با گرمکن ورزشی کنار داور و کشتی گیر بنشین. جامعه ما این مسائل را نمی پذیرد، گرچه خاکی و افتاده هستی. این پرسشگر کار رئیس را زیر سوال می برد. متأسفانه مسئولین فدراسیون از این رفتارهای وی سوءاستفاده کردند.

■ **فروشی: از طالقانی سوءاستفاده کردند**

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی ۲۰۰۳ نیویورک گفت: تواضع و حیای بیش از حد طالقانی باعث برکناری وی شد چرا که بعضی از این اخلاق او سوءاستفاده کردند. محسن فروشی عقیده دارد طالقانی معترض شده که اجازه نداری در مقام رئیس فدراسیون در رسانه ها به هیچ کسی بگویی دستت را می بوسم یا در حین مسابقات همچون تماشاگران روی سکوها بنشین. اجازه نداری در اردوی تیم ملی با گرمکن ورزشی کنار داور و کشتی گیر بنشین. جامعه ما این مسائل را نمی پذیرد، گرچه خاکی و افتاده هستی. این پرسشگر کار رئیس را زیر سوال می برد. متأسفانه مسئولین فدراسیون از این رفتارهای وی سوءاستفاده کردند.

گزارش

یزدانی خرم: چرا باید

لیگ کشتی را برگزار نکنیم؟

فارس : سرپرست فدراسیون کشتی گفت : لیگ برتر در سال نزدیک به پنج میلیارد تومان نقدینگی به کشتی تزریق می کند و چه دلیلی دارد آن را برگزار نکنیم. محمدرضا یزدانی خرم برای خاتمه دادن به ابهامات موجود برای برگزاری لیگ به خبرگزاری فارس توضیح داد: در والیبال حدود ۱۵ سال لیگ را اداره کرده ام. به همین دلیل برگزاری لیگ برام خیلی آسان است. البته در این چهار سالی که لیگ کشتی بر پا شده با مشکلاتی روبه رو بوده است که آنها را در والیبال نداشته ایم. در این زمینه با توجح لاوردی جلسه گذاشتم و آنها را راهنمایی کردم. مطمئن باشید امسال لیگ به بهترین شکل ممکن برگزار و اداره خواهد شد.

وی ادامه داد: یکی از ثمرات لیگ درآمدزایی برای مربیان و کشتی گیران است. با توجه به درخواست استان ها و در نظر گرفتن همه جوانب، این مسابقات را برگزار خواهیم کرد. نمی دانم این حرف که یزدانی خرم به لیگ کشتی اعتقادی ندارد، از کجا نشأت گرفته؛ فقط با برخی موارد آئین نامه مخالفم که در این رابطه جلسه ای با باشگاه ها خواهیم داشت و معایب را برطرف می کنیم. یزدانی خرم درباره استقبال کم تیم ها از حضور در لیگ برتر اظهار داشت: دلیل این مسئله سرمایه گذاری کمتر نهادهای دولتی در ورزش است. این مسئله فقط معطوف به کشتی نیست؛ بلکه سایر رشته ها نیز رکود نسبی دارند. به خاطر بند (پ) از بودجه بیشتر وزارتخانه ها برای کشتی مطلع هستم و می دانم وزارتخانه ای مثل نفت به خاطر تغییر در سیاست سرمایه گذاری در ورزش، با مشکلاتی روبه رو شده است. نباید این مسائل را دلیل از رونق افتادن لیگ کشتی دانست. رئیس سابق فدراسیون والیبال در مورد حضور

مربیان ملی در تیم های باشگاهی گفت: تا برایی لیگ زمان زیادی داریم. هرگاه تعداد تیم های شرکت کننده مشخص شد، جلسه ای با نمایندگان کلیه تیم ها خواهیم داشت و نظر آنها را در این مورد می پرسیم. بعد از بررسی نظرات موافق و مخالف و اثرات منفی و مثبت این قضیه، به مورد آن تصمیم گیری خواهیم کرد. یزدانی خرم درخصوص عدم حضور مرتضی فرجی نایب رئیس در فدراسیون کشتی تصریح کرد: وی از مردان بسیار خوب ورزش ما است که کامکان به او نیاز داریم و تغییر در این حوزه نخواهیم داشت؛ اما حدود دو ماه است که دوران نقاهت پس از جراحی را پشت سر می گذارد و حتی نمی تواندروی صندلی بنشیند. با این حال گاهی با همان وضعیت به فدراسیون می آید اما مطمئناً یک ماه آینده مجدداً به صورت تمام وقت در اختیار فرجی خواهیم بود. یزدانی خرم با بی خبری از تشکیل مجمع انتخابات فدراسیون خاطرنشان ساخت: زمان مجمع هنوز مشخص نشده؛ ولی در این رابطه مشکلی نداریم. در همین رابطه روز یکشنبه هفته آینده سمینار روسای هیات ها را در مشهد برگزار خواهیم کرد تا مشکلات آنها را از زبان خودشان بشنويم. متأسفانه در حالی که پنج ماه از سال می گذرد هنوز سازمان دوحه استان ها را در اختیار فدراسیون قرار نداده است. سرپرست فدراسیون تاکید کرد: مشکلی در کشتی نمی بینیم. این مسائل کاملاً عادی است و هیچ مورد پیچیده و لاینحلی نیست؛ به غیر از نداشتن سالن شش مجهز برای برپایی اردوهای تیم های ملی آزاد و فرنگی در کلیه رده های سنی. به صورت همزمان مجبوریم کلیه اردوها را در خانه کشتی برگزار کنیم. محمدرضا یزدانی خرم درباره مشکل یبکاری بهروز جمشیدی گفت: جمشیدی بهتر است به فدراسیون مراجعه کند و مشکلش را با ما در میان بگذارد. در فدراسیون آماده ام که همین حرف ها را بشنوم. آمادگی این را دارم که مشکلات این قهرمان را بشنوم و در جهت حل آن تلاش کنم.

خبرها

گل گهر به دنبال حیدری

مرد شش مداله کشتی کشورمان تصمیم گیری درخصوص پیوستن به تیم گل گهر سیرجان برای حضور در رقابت های لیگ برتر را به پس از بازگشت از مسابقات جام زلیوفسکی لهستان معکول کرد. علیرضا حیدری کاپیتان ۹۶ کیلوگرمی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان به دنبال مذاکرات هفته گذشته خود با تیم گل گهر سیرجان و درخواست عسگری محمدیان مربی این تیم مبنی بر به خدمت گرفتن وی، اعلام کرد در حال حاضر تنها به مسابقات جام زلیوفسکی لهستان می اندیشد و پس از بازگشت در این خصوص تصمیم خواهد گرفت. حیدری به مسئولین این تیم قول داده که تا آن زمان با هیچ باشگاهی وارد مذاکره نشود. تیم گل گهر سیرجان در سال جاری با جذب چندین چهره نامدار کشتی آزاد قصد حضور در جمع مدعیان قهرمانی لیگ برتر را دارد.

■ **حذف پنج دوندۀ به دستور سرپرست فدراسیون**
مربی تیم های ملی دوومیدانی از حذف پنج بازیکن در مسابقات لیگ باشگاه های کشور و یادین مهم ورزشی خبر داد. قاسم علی فیروزی گفت: به دستور سرپرست فدراسیون دوومیدانی (کریمی) افرادی که صغر سنی را انجام داده اند حق شرکت در مسابقات باشگاهی در رده سنی جوانان و نوجوانان و با العکس ندارند. وی که از اعلام اسامی دوندگان حذف شده خودداری کرد، در ادامه گفت: این دوندگان چون نمی توانند رقابت عادلانه ای را در رده سنی خود به نمایش بگذارند از حضور در مسابقات لیگ باشگاه های کشور و مسابقات بین المللی محروم می شوند. فیروزی معتقد است: انجام صغر سنی برای ورزشکاران حرکت غیرقانونی نبوده اما برای اینکه به ورزشکاران در رده های سنی که وجود دارند، ظلم نشود فدراسیون تصمیم به برخورد جدی با این نوع افراد گرفته است. گفتنی است این تصمیم بدون برگزاری کمیته انضباطی و با دستور شخص کریمی (سرپرست فدراسیون) گرفته شده است که پس از پیگیری مسئولین در جهت صحت انجام صغر سن اسامی اعلام می شود.